ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ (ЛОТ №  1)
г. Нижний Новгород                                                                                       «___» ____________ 2017 года

Конкурсный управляющий ООО «Якушкинский элеватор» Герасимов Александр Николаевич действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 04.02.2015 по делу №А43-15650/2014, Определений Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-15650/2014 от 16.03.15, 04.08.15, 28.03.16, 28.09.16, 23.03.17 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,

и _________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заявитель», в лице __________________________________________ действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор нижеследующем:

                                                        1.Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в  торгах по продаже имущества:

Лот № 1  – Право требования: Солидарно к Зиннатову Рифату Назиповичу (ИНН 165606528247), Ахметжанову Ахмяру Анвяровичу (ИНН 522903462905) в размере 3 346 142 руб. 39 коп. Солидарно к Родионовой Ларисе Ивановне (731200080268), Ахметжанову Ахмяру Анвяровичу в размере 575 938 руб. 21 коп. Солидарно к Шакурову Рамилю Исмагиловичу (ИНН 731200573440), Ахметжанову Ахмяру Анвяровичу в размере  200 653 руб. 07 коп. К Ахметжанову Ахмяру Анвяровичу в размере 259 887 655 руб. 21 коп.
входящего в конкурсную массу ООО «Якушкинский элеватор» (далее – «Имущество»), проводимых  в 12-00 час. 11.07.2017 г. по адресу: http://lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере 10 % от начальной цены лота (далее – «Задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на р/с № 40702810639000001373 в НИЖЕГОРОДСКОМ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, БИК 042202846, к/с 30101810000000000846, получатель ООО «Якушкинский элеватор» ИНН 7310105704 КПП 522701001.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества (Лот № 1).
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение Заявителем задатка, является платежный документ о его перечислении. Копия данного документа должна быть направлена организатору торгов по электронной почте gerasimov.nn@mail.ru  в срок незамедлительно после внесения задатка.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение 5 рабочих дней в случаях, указанных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)». Датой возврата задатка считается дата списания денежных средств со счета Организатора торгов.
3.2. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- отказывается либо уклоняется от подписания Договора купли-продажи имущества в течение пяти дней со дня получения предложения о заключении такого договора;

- уклоняется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный, установленный заключенным Договором купли-продажи имущества.
 3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Нижегородской области или в суд общей юрисдикции с правилами подсудности.
      Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон:

	«Заявитель»
	«Организатор торгов»

	Конкурсный управляющий

 ООО «Якушкинский элеватор»

Герасимов Александр Николаевич
ИНН 525820264278
gerasimov.nn@mail.ru
Адрес:

603090,  г.Н.Новгород, ул.Станкозаводская, д.6, кв.6,
Адрес для корреспонденции: 603002, г. Н.Новгород, а\я 20

	________________ _____________________
	                             ________    А.Н. Герасимов